
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

1/3 www.moap.cz   

Dodatečná informace 

Dodatečná informace č. 1 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázkus názvem 

„ZŠO, Gebauerova 8 – výměna oken“ 

zadávaná jako podlimitní zakázka v otevřeném řízení v souladu s ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách) zadavatelem 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 49 zákona o veřejných zakázkách poskytuje na základě požadavků 

uchazečů ze dne 16. 5. a 18. 5. 2016 dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám na výše uvedenou 

veřejnou zakázku. 

 

Dotaz č. 1: 

Je možné do nabídky použít 5-komorové profily při zachování všech ostatních parametrů oken zadaných 

projektem? (stanovení požadavků na geometrické vlastnosti profilů je irelevantní, neboť nejsou podloženy a 

technicky zdůvodněny normami, ani legislativou. Vlastnosti oken by měly být stanoveny v souladu s ČSN 

EN 14351-1+A1.Požadavek na počet komor může působit diskriminačně). 

Odpověď: 

Jelikož je požadavek Uw technicky nadřazen,může uchazeč použít i okna s jiným počtem komor za 

dodržení předepsaných parametrů, zejména Uw. 

 

Dotaz č. 2: 

Pokud bude technicky možné osadit okna bez PVC rozšiřovacích profilů v nadpraží, povolí investor tento 

způsob osazení oken? 

Odpověď: 

Vzhledem k zalomeným ostěním a faktu, že se fasády nezateplují ani neopravují, bude použití 

předepsaných rozšiřovacích profilů nezbytné. Jejich použitím se omezí i nutnost zužování ostění z 

vnitřní strany. Skutečné tloušťky rozšiřovacích profilů budou určeny při předepsaném podrobném 

zaměření okenních otvorů. Uchazeč ocení položky předepsané výkazem výměr. 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

2/3 www.moap.cz   

Dodatečná informace 

Dotaz č. 3: 

Je požadována kompletní výmalba všech prostor, nebo pouze dotčeného ostění? 

Odpověď: 

Ano, je požadována kompletní výmalba prostor školy.Uchazeč ocení položky předepsané výkazem 

výměr. 

 

Dotaz č. 4: 

Zajistí si investor před zahájením stavebních prací vyklizení prostoru? 

Odpověď: 

Ano, objednatel si před zahájením stavebních prací zajistí vyklizení prostor svými silami na vlastní 

náklady. 

 

Dotaz č. 5: 

Nový nátěr 2 ks dveří u rozvodny bude pouze z venku, nebo i z interiéru? 

Odpověď: 

Nátěr 2 ks dveří u rozvodny je z obou stran. Uchazeč ocení položku dle výkazu výměr. 

 

Dotaz č. 6: 

U položky T33 (schodiště objekt 3, 2. +3. NP) – bude požadovat investor osazení pákových ovladačů? 

Odpověď: 

U položky 33/T budou 2 horní křídla vybavena pákovým ovladačem. 

 

Dotaz č. 7: 

Je požadován kompletní – čistý úklid (vč. mytí oken), nebo standardní – hrubý úklid (v průběhu realizace a 

před předáním díla)? 

Odpověď: 

Počítá se s provedením kompletního čistého úklidu.Nové okenní otvory tedy budou rovněž vyčištěny.  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

3/3 www.moap.cz   

Dodatečná informace 

Dotaz č. 8: 

 

Rozšiřovací profil 75mm do ostění a 130mm do nadpraží bude u každého osazeného nového okna? 

 

Odpověď: 

Viz. odpověď na dotaz č. 2 této dodatečné informace. 

 

Dotaz č. 9: 

Žádáme o specifikaci větracích mříží: 

1. jaké parametry mají splňovat? 

2. opravdu mají být na všech oknech? 

3. je doporučen nějaký typ? 

4. manuální nebo elektrické ovládání? 

 

Odpověď: 

V projektu nejsou navrženy žádné „větrací mříže“, proto nemůže být určena jejich přesnější 

 specifikace.Specifikace ostatních výrobků je dostatečně popsána v tabulkách výrobků. 

 

 

V Ostravě dne 19. 5. 2016 

 

 

Ing. Jiří Vozňák 

vedoucí odboru investic a místního hospodářství 


		2016-05-19T14:07:52+0200




